Протокол № 1
заседания Попечительского Совета
КГУ « Ленинградский сельскохозяйственный колледж»

                                                                                                                 от 13.10.2022 года

Председатель Попечительского совета:  Головко Н.В.
Присутствовали: Сакимова Ж К – директор КГУ ЛСХК, Копеев А.Х.- зам.директора по УПР , Патонич Н.А.-зам.директора по ВР
Члены комиссии:
1.Байгожина А.С. – руководитель ИП «Байкыз», соц.партнер колледжа
2. Оспанова М. М.- гл. специалист кадровой службы, акимат Ленинградского сельского округа
3. Жанабаев Б.Т, -  руководитель ИП «Жанабаев Б.Т.»
4. Коротков А.А.- руководитель ТОО «Ленинград Жолдары» соц. партнер
5. Симон Владимир Юрьевич – руководитель ТОО «Силикат – А», сой партнер
6. Абдрахманова А.Ф.- руководитель ИП «Жанна», соц партнер
7. Темиртасов Е.М. – участковый инспектор ОП  Акжарского района
8. Доронин Дмитрий – председатель студенческого Парламента
9. Николаенко О.Р.- председатель родительского комитета

Приглашены: классные руководители групп, преподаватели – предметники
Повестка дня:
1. Ознакомление с приказом Министерства образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года № 355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского Совета и порядок его избрания в организациях образования».
2. Утверждение состава Попечительского Совета КГУ «Ленинградский сельскохозяйственный колледж» на 2022 -2023 учебный год.
Выборы председателя и секретаря попечительского Совета.
3. План работы на 2022 – 2023 учебный год. Правила работы и положение Попечительского Совета.

Слушали:
1. По первому вопросу повестки дня слушали  директора колледжа  Сакимову Ж,К. которая   ознакомила  присутствующих с приказом Министерства образования и науки республики Казахстан от 27 июля 2017 года  № 355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского Совета и порядок его избрания в организациях образования» (с изменениями по состоянию на 02.04.2018 г.).
2. По второму вопросу повестки дня слушали председателя попечительского Совета Головко Н.В., она рассказала о предложенных кандидатурах в попечительский Совет и о том, что кандидаты в члены попечительского Совета дали свое письменное согласие на выполнение своих полномочий на базвозмездной основе и предложила утвердить следующий состав попечительского Совете на 2022 – 2023 учебный год. (список прилагается).

Далее  Головко Н.В. предложила  переизбрать   председателя  попечительского Совета на 2022– 2023 учебный год, а секретарем попечительского Совета  оставить Николаенко О.Р.
Членам попечительского Совета колледжа предложено открыто проголосовать за предложенную  кандидатуру Байгожину А.С.
Итоги голосования: «За» - 27,  «против» - «0», «воздержались» - 0 человек.

Постановили:
- информацию  директора колледжа принять к сведению;
- утвердить состав Попечительского Совета в количестве – 9   человек (список прилагается);
- утвердить план работы попечительского Совета на 2022 – 2023 учебный год;
- избрать председателем попечительского Совета  Байгожину А.С., секретарем попечительского Совета Николаенко О.Р.
- проводить заседания Попечительского Совета по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, оповещать, всех членов Попечительского Совета, уведомлением, содержащим дату, время и место проведения заседания, в срок не позднее, чем за семь рабочих дней до даты проведения заседания. Согласно приказа Министра образования и науки РК № 355 от 27 июля 2017 года, глава 4, п. 16.

                                                               Председатель ПС                Головко Н.В.
	Секретарь                        Николаенко О.Р.